
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Úterý 12. 3. 2013 

KATEGORIE C:  8. – 9. TŘÍDA  

POŘADÍ JMÉNO TEXT 
POZNÁVAČKA BODY 

CELKEM ROSTLIN ŽIVOČICHŮ 

1. Vašek Hron 46 15 14 75 

2. Petra Sunkovská 36,5 14 15 65,5 

3. Šárka Hudčeková 37,5 13 13 63,5 

4. Bára Komárková 27,5 8 11 46,5 

5. Radim Měchura 33,5 4 6 43,5 

6. Dominik Břicháč 27,5 4,5 5,5 37,5 

7. Tomáš Vyleta 25 4,5 4 33,5 

8.  Zbyněk Fiala 25 2,5 4 31,5 

9.  Kája Červenka 21 1 4,5 26,5 

10.  Patrik Přikryl 21,5 0,5 3 25 

11.  Míša Žebrakovský 17 1,5 2 20,5 
 

Vašek Hron, Petra Sunkovská a Šárka Hudčeková postupují do okresního kola, které se koná 

27. března v DDM Rakovník. Děkuji všem zúčastněním a blahopřeji vítězům. 

Mgr. Vlastimila Knappová 

 

 

 

 

 

JMÉNO – STARŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 5. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Adéla Hronová 7. 45 176 1. 

Šárka Hudčeková, Bára Komárková 8. 45 170 2. 

Eva Konířová 6. 39 160 3. 

Miroslav Lisner 7. 36 153 4. 

M. Bezstarostová, Pavla Petrániová 7. 45 128,5 5. 
 

JMÉNO – MLADŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 5. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Martin Vyleta 4. 45 170 1. 

František Lísal 3. 40,5 157 2. 

Veronika Honzíková 4. 40 156,5 3. 

Karolína Čirčová 3. 44,5 153,5 4. 

Vojtěch Stibor 5. A 45 132,5 5. 



3 
 

 

 

Ve čtvrtek 14. března se v 1. ZŠ Rakovník konal 

basketbalový turnaj dívek 6. a 7. tříd. Protože jsme chtěly 

(dívky) napravit dojem z minulého ročníku, poctivě jsme 

trénovaly v rámci sportovních aktivit všechny herní prvky 

této hry. Naše úsilí se vyplatilo, jak dokládá tento článek. 

Pan učitel Knapp přivezl do Rakovníka družstvo ve 

složení: Pája Petrániová, Monča Bezstarostová, Štěpánka 

Kouglová, Máňa Vernerová, Lucka Wünschová (všechny 7. 

třída), Simča Šindlerová, Adélka Churanová a já (Barbora 

Svatoňová, všechny 6. třída).   

K prvnímu zápasu jsme nastoupily proti 3. ZŠ, což 

byl velmi těžký soupeř. Vítězství nad ním v poměru 6 : 0 nás 

povzbudilo do dalších zápasů. Měly jsme skvělou formu a 

postupně zdolaly všechny týmy. Poslední utkání s děvčaty 

z Křivoklátu jsme vyhrály dokonce 38 : 0. Skoro tolik bodů 

(37) nasbírala za celý turnaj naše nejplatnější hráčka a zároveň nejlepší střelkyně turnaje 

Monča Bezstarostová.  

Všechny naše starší holky hrály bezvadně. My, šesťandy, jsme se však také snažily a 

z každého vítězství jsme se radovaly stejně jako celé družstvo. Když jsme ani jednou 

nepoznaly hořkost porážky, bylo jasné, že celý turnaj vyhrajeme. To byly krásné okamžiky! 

Navíc se Monča stala nejlepší střelkyní, jak už jsem uvedla.  

Naše vítězné družstvo se vracelo domů ve skvělé náladě, s krásnou trofejí a diplomem 

za první místo. Za velké povzbuzování, taktické rady a důvěru moc a moc děkujeme panu 

učiteli Knappovi. Víme ale, že nesmíme v našem úsilí polevit, a tak jsme se v pátek ráno zase 

sešly na dalším tréninku. I přes velký úspěch je stále co zlepšovat. 

Napsala Barbora Svatoňová, VI. třída  

 

 

Z
Š

 a
 M

Š
 

J
E

S
E

N
IC

E
 

3
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

2
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 N
O

V
É

 

S
T

R
A

Š
E

C
Í 

Z
Š

 

K
Ř

IV
O

K
L

Á
T

 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

M
ÍS

T
O

 

ZŠ a MŠ JESENICE  6 : 0 10 : 2 10 : 2 38 : 0 64 : 4 8 1. 

3. ZŠ RAKOVNÍK 0 : 6  3: 1 4 : 0 12 : 0 19 : 7 6 2. 

2. ZŠ RAKOVNÍK 2 : 10 1 : 3  3 : 0 16 : 0 22 : 13 4 3. 

ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 2 : 10 0 : 4 0 : 3  6 : 2 8 : 19 2 4. 

ZŠ KŘIVOKLÁT 0 : 38 0 : 12 0 : 16 2 : 6  2 : 72 0 5. 
 

KONEČNÉ POŘADÍ ŠKOL  NEJLEPŠÍ STŘELKYNĚ TURNAJE BODY 

1.   ZŠ a MŠ Jesenice  1.   Monika Bezstarostová 37 

2.   3. ZŠ Rakovník  2.   Tereza Kopřivová 13 

3.   2. ZŠ Rakovník  3.   Štěpánka Kouglová 12 

4.   ZŠ Nové Strašecí    

5.   ZŠ Křivoklát    



4 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Po celou dobu nás provázela 

milá průvodkyně, která nám sdělovala 

užitečné a zajímavé informace: kolik 

letadel letiště přijme, jak drahé jsou 

pohonné hmoty a kolik jich letadla 

spotřebují, ale také například to, že 

nedávno přistálo nečekaně na letišti 

letadlo s úmrtím na palubě. Letadla 

jsme viděli vzlétat i přistávat, tankovat 

pohonné hmoty, dívali se, kudy cestující 

nastupují a vystupují. Tato exkurze byla 

opravdu báječná!  

Z Letiště Václava Havla nás autobus odvezl do KFC (Kentucky Fried Chicken) a 

McDonald´s na oběd. Pak jsme se pěšky odebrali do Betlémské kaple, kde před šesti sty lety 

kázal Jan Hus. Také tady jsme si poslechli mnoho zajímavého.  

Po krátké návštěvě kaple jsme se konečně dostavili do Divadla V Dlouhé, kde herci 

oživili drama ruského spisovatele (ukrajinského původu) Nikolaje Vasiljeviče Gogola 

„Hráči“. Příběh vypráví o tom, jak falešného hráče podvedou jiní podvodníci. Přestavení bylo 

poměrně zajímavé, ale myslím si, že letiště mělo větší úspěch.  

          Cestu domů autobusem jsme 

si patřičně užívali a skvělou náladu 

dávali najevo zpěvem. Máme fakt 

bezva zážitky, na které budeme 

rádi vzpomínat.   

Napsala Barča Bárí Havlíčková, 

VIII. třída 

Již potřetí v tomto 

školním roce se Klub 

mladého diváka 

vypravil do Prahy. 

Pobyt v hlavním městě zahájili 

jeho členové návštěvou Letiště Václava 

Havla, kde vyslechli asi dvouhodinovou 

přednášku o provozu tohoto vskutku 

mimořádného komplexu. Věřte, že byla 

neobyčejně zajímavá! Nejprve jsme 

zhlédli video o historii letiště, pak jsme 

prošli letištní kontrolou a nasedli do 

autobusu, který nás vozil po terminálu 

T3. Ten využívají soukromá letadla 

nebo osobnosti, kupříkladu prezidenti. 



5 
 

 

 

 

Další výlet za kulturou hlavního města podnikli členové 

Klubu mladého diváka ZŠ Jesenice ve čtvrtek 14. března. 

V plánu byla návštěva Letiště Václava Havla a po ní přesun do 

Divadla V Dlouhé na představení Hráči. Jak se později ukázalo, 

vyšetřili jsme čas i na prohlídku Betlémské kaple. Jak tedy výlet 

KMD probíhal?  

 

Autobus přijel ke škole před půl osmou, paní učitelky 

Šiková a Konířová si nás spočítaly a po krátkém poučení jsme 

se mohli vydat na cestu. Řidič nás dovezl přímo k Letišti 

Václava Havla. Vstoupili jsme do haly a chvíli čekali, než se 

nás ujme průvodkyně. Byla to milá paní, která nás nejprve 

upozornila na několik věcí, které na letiště nepatří, a poté nám pustila desetiminutový film o 

chodu letiště a o přistávacích dráhách. Abychom mohli projít kontrolním zařízením, 

připevnila nám na ruce papírové náramky s kódem. Bundy, peněženky, čepice, mobily a klíče 

jsme vložili do plastových nádob, které projely rentgenem. My, pokud na nás nebylo nic, co 

by rozpípalo branku, jsme si pak mohli své věci vzít a odebrat se do čekárny. Jakmile byla 

naše výprava kompletní, přijel pro nás letištní autobus a projel s námi většinu areálu. Během 

poznávací jízdy jsme se dozvěděli, jak fungují radary nebo jak vypadá hasičský poplach. 

Viděli jsme přílety i odlety různých zahraničních letadel a také budovy, kde se letadla 

opravují a kde parkují. Bylo to velmi zajímavé.   

 

Když exkurze po letišti 

skončila, vyměnili jsme letištní 

autobus za ten náš a přesunuli 

se do jiné části Prahy. Exkurze 

nás natolik vyčerpala, že jsme 

se museli najíst a občerstvit v 

McDonaldu. Poté naše kroky 

zamířily k divadlu. Cestou jsme 

se ještě zastavili v Betlémské 

kapli, kde nám jedna starší 

paní prozradila spoustu zajímavosti z  historie kaple 

a života Mistra Jana Husa. Pak už bylo naším cílem pouze divadlo.  

      

Cesta k Divadlu V Dlouhé byla složitá, krátce jsme také zabloudili, ale na představení 

Hráči dorazili včas. Komedie mě zaujala a pobavila. Pojednávala o falešném hráči karet, 

kterého převezli jiní hráči (podvodník byl podveden podvodníky). Zajímavé bylo i herecké 

obsazení. Vystupovali zde známí herci, např. Miroslav Táborský či Vlastimil Zavřel, který 

propůjčil svůj hlas známému Homeru Simpsonovi.  

Napsal Milan Ondič, VII. třída 



6 
 

 

Pondělí 18. 3. 2013 

5. ROČNÍK  7. ROČNÍK 

Michal Bešík 11 b.  Roman Jaroš  6 b. 

Petr Koníř 11 b.  Milan Ondič  2 b. 

Lukáš Hocek  10 b.  Tomáš Uher  2 b. 

Jakub Rampas  10 b.  Štěpánka Kouglová  2 b. 

Josef Kougl  9 b.  Jolana Ťažiarová  2 b. 

Tereza Alexijová  7 b.  Marie Vernerová  1 b. 

Petr Jaroš  7 b.  Jan Sejpka  0 b. 

Jan Lisner  7 b.  Adéla Hronová  0 b. 

Milan Sunkovský  5 b.    

Kateřina Jančová  4 b.  8. ROČNÍK 

Eva Jiroušková  2 b.  Kateřina Dolejšová  5 b. 

   Václav Hron  3 b. 

6. ROČNÍK  Šárka Hudčeková  3 b. 

Michal Jelínek  15 b.  Barbora Komárková 3 b. 

David Kadeřábek  10 b.  Petra Sunkovská  3 b. 

Barbora Svatoňová  8 b.  Karel Červenka  2 b. 

Simona Šindlerová  7 b.  Dominik Břicháč  2 b. 

Eva Konířová  5 b.  Radim Měchura  2 b. 

   Barbora Havlíčková  2 b. 

☺Úspěšní řešitelé školního kola z 5. ročníku jsou Michal Bešík, Petr Koníř, Lukáš Hocek, 

Jakub Rampas a Josef Kougl. 

Ve středu 15. 5. budou v naší škole řešit okresní kolo Pythagoriády. 
  

☺Úspěšní řešitelé školního kola z 6. třídy jsou Michal Jelínek a David Kadeřábek. 

Ve středu 15. 5. budou v Rakovníku řešit okresní kolo Pythagoriády. 
 

Ostatním žákům děkuji za účast. 

Mgr. Petr Koníř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UKÁZKOVÝ PŘÍKLAD – 7. TŘÍDA 

Určete přirozené číslo, jehož obraz na číselné ose má od obrazu 

čísla – 8 vzdálenost sedmkrát větší než od obrazu čísla 24. 

ŘEŠENÍ – Číslo 20 - Viz obrázek: 



7 
 

 

Letošní rok 2013 byl Organizací spojených 

národů vyhlášen "Mezinárodním rokem pro 

vodní spolupráci". V této souvislosti a u příležitosti 

Světového dne vody přichází Ministerstvo zemědělství 

ČR se soutěží pro žákovské týmy základních škol a nižších 

tříd víceletých gymnázií. Její 7. ročník má název "Na stejné vlně".  

Cílem soutěže je, aby si děti uvědomily, že voda je sice obnovitelný, ale 

také omezený přírodní zdroj, s nímž je nutné efektivně hospodařit.  

SOUTĚŽÍ SE VE DVOU TEMATICKÝCH A VĚKOVÝCH KATEGORIÍCH: 

I. STUPEŇ ZŠ  II. STUPEŇ ZŠ 

Fotografie (min. 4 MB) obrazců 

a uskupení na téma VODA. 
 

Projekt na téma EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ 

VODNÍCH ZDROJŮ. 
 

OCENĚNÍ: 

1. MÍSTO  2. MÍSTO  3. MÍSTO 

Projektor s plátnem 

a vstupenky pro celou 

třídu do jedné z vybraných 

atrakcí: 

 

Podvodní kompaktní 

fotoaparát a láhve 

na vodu pro celou třídu. 

 

Stroj na limonádu 

s příslušenstvím a drobné 

propagační dárky pro děti. 

 

 

 

 

Do soutěže se mohou přihlásit 10 - 30členné týmy žáků, jejichž práce je třeba do 30. 4. 2013 

zaslat: 

E-mailem na adresu:  Poštou na adresu: 

soutez@mze.cz     Ministerstvo zemědělství 

   Odbor komunikace 

   Těšnov 17  

   117 05 Praha 1 

Součástí přihlášeného díla musí být jmenný 

seznam účastníků a jejich věk, jméno učitele nebo 

vedoucího kroužku a kontakt na něj. 

Nejlepší práce budou prezentovány na výstavě 

v Národním zemědělském muzeu v Praze, v časopisech 

pro děti, rodiče a učitele atd. 

Bližší informace a podrobná pravidla najdete na 

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/detska-soutez/ 

Například aquapark, vodní svět, kino IMAX 3D, ZOO, věděcko-

technický park aj. podle místa bydliště.  

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

11/2012-2013:  
 

1.- SKRYTÝ VZKAZ 

 Ahoj. 
 

2.- NAJDI PĚT ROZDÍLŮ 

 1/ Čelo muže 

 2/ Rukáv muže 

 3/ Tvář ženy 

 4/ Košile dívky 

 5/ Stránka knihy 
 

3.- HMYZÍ KVÍZ 

1c/ Drobná a dlouhotrvající  

      práce 

2a/ Vyvolat nejistotu 

3b/ Nainstalovat  

      odposlouchávací zařízení 

4a/ Být velmi pracovitý 

5c/ Mít krátké trvání 

6b/ Jsem netečný 

7a/ Slézat se pomalu 
 

E T E L E O B J E K T I V S B E L Š 

A C S C F Ř Ů Ý P Í N Á V O Ř A Z O 

K N A O I E H R N Í T I Ž U L O P S 

U E N R N L E Ř Í M A N Ž E T A H N 

S D D V O S A D U G E Í N Á V Í D O 

T E E U I K

O 

O O E I N J E K C E R M 

I R B D L H E N K M E L A R E P O I 

K K I I C A T D E Ř I Í Č T N Í B N 

A U N S O U Ž I T Í Ú S C H O V N A 

M A O T S O N P O H C S E N Á T É C 

V P A K Č I N D E J T R H L I N A E 

 

 

Tajenkou dnešní osmisměrky je druh ptáka, který se tvarem 

a velikostí podobá jiřičce. Hnízdí v koloniích v pískovnách, 

starých lomech nebo na strmých březích řek. Ve stěnách 

vyhrabává dlouhé nory, na jejichž konci si upravuje hnízdo. 

Živí se stejně jako vlaštovka a jiřička létajícím hmyzem. 
 

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ:       AGENT, AKUSTIKA, 

BEDNA, BŮH, DEKORACE, DEMISE, DROBNÉ, ENEA, 

FOND, HLOUBKA, INJEKCE, JEDNIČKA, KOALICE, 

KREDENC, MANŽETA, NESCHOPNOST, NOMINACE, 

NOSNOST, ODÍVÁNÍ, OPERA, OZAŘOVÁNÍ, 

POSCHODÍ, PRESIDIUM, ŘÍMAN, SENÁT, SOUŽITÍ, 

SPOLUŽITÍ, SVIT, ŠLE, TAJEMNÝ, TELEOBJEKTIV, 

TRHLINA, ÚSCHOVNA, VANILKA, VOSA, ŽALUDEK. 

                                  

                                  

                       
 

Odhadni nebo vypočítej délku úsečky, která je označena 

písmenem x. 


